با آنکه دوران سلطنت محمد نادر خان کوتاه بود، با آنهم در طول چهارسال زمامداری خود نادر خان در عین اجرای حاکمیت دسپلین، تهداب نظامی را هم برجای نهاد که برای نزدیک به نیم قرن بعدی، حتی تا پایان جمهوری محمد داوود خان، با ثبات کم نظیری در تاریخ افغانستان برقرار بود.

محمد نادر خان، در ۱۵ اکتوبر ۱۹۲۹م مطابق ۲۳ میزان ۱۳۰۸ هجری شمسی با بیعت سران قبایل و اعیان پایتخت زمام امور کشور را به حیث پادشاه افغانستان بدست گرفت و سلسله زمامداری آل یحیی را بنیان نهاد که برای نزدیک به نیم قرن زمام امور دولت افغانستان را به عهده داشتند.

سلطنت نادر خان و بقیه اعضای خاندان او را بخاطری سلسله آل یحیی خطاب میکنیم که محمد نادر خان پسر ارشد سردار محمد یوسف خان و نواسه سردار یحیی خسر امیر محمد یعقوب خان بود.

بیانیید مندرجات سه کتاب فوق الذکر را بررسی کنیم. کتاب اول کتاب با ارزش "افغانستان در پنج قرن اخیر" نوشته میر محمد صدیق فرهنگ است که من نسخه چاپ هژدهم آنرا با ویراستاری محمد کاظم کاظمی چاپ سال ۱۳۸۵ تهران در اختیار دارم، این کتاب بار اول در سال ۱۳۷۱ هجری شمسی (1992م) در تهران چاپ شد.

صدیق فرهنگ در این کتاب خود تصدیق میکند که "... از قرائن چنین بر می آید که انگلیسها و بخصوص کارمندان آنها در هند که همفریز (وزیرمختار انگلیس برای افغانستان-نویسنده) را نیز از آنجمله باید محسوب نمود راجع به زمامدار آینده افغانستان نظر مشخصی داشتند، حبیب الله در

بنا بر آن اين کتاب به هيچصورت به قلم يک تاريخ نويس معتبرى مانند مير غلام محمد غبار نوشته نشده و به عنوان يک کتاب مؤخذ تاريخى قابل اعتبار نيست.

کتاب سوم در واقع يک جزوه کوچک در 83 صفحه با قطع کوچک است زير نام سيدال يوسفزى "نادر چگونه به پادشاهى رسيد، پشاور، 1999" که در سال 1357 معادل 1978 بعد از کودتای ثور در شماره هاى 135 تا 176 روزنامه انيس بچاپ رسیده بود. به گمان زياد اسم سيدال يوسفزى هم يک اسم مستعار به عوض نام نويسنده اصلى، که به احتمال زياد يکى از نويسندگان وابسته به جناح پرچم حزب دموکراتيک خلق است، که نميخواست در آنزمان شناخته گردد چون کسى بنام سيدال يوسفزى در مطبوعات آنزمان کشور موجود نبود.